
Pernštejnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz
753 37 Hranice Fax: 581 828 650

MĚSTSKÝ ÚŘAD
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A 
DOPRAVY 

ISO 9001

VÁŠ DOPIS ZN.:  7643/2020/VOP/JVČ
ZE DNE: 16. 12. 2020
NAŠE ZN.: OSUZPD/51269/20-3

VYŘIZUJE Ing. Eliška Trčková
TEL.: 581 828 341
FAX: 581 828 650
E-MAIL: eliska.trckova@mesto-hranice.cz

DATUM: 14. 01. 2021 

Vážený pane ombudsmane,

na základě Vašeho dopisu doručeného dne 17. 12. 2020 (sp. zn.: 7643/2020/VOP/JVČ, 
KVOP3105/2020) zasílám podklady a informace nezbytné pro posouzení ve věci úniku 
závadných látek do řeky Bečvy dne 20. 09. 2020.

Odpovědi:
1) V 12.08 hod nahlášení havárie Městskému úřadu Hranice (dále jen „vodoprávní 

úřad“) telefonátem HZS Olomouckého kraje, velitelem zásahu p. Ondrašíkem. 

2) Vodoprávní úřad provedl v den havárie kroky ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem, Povodím Moravy, s. p. a ČIŽP. Viz. příloha zápis z havárie.

3) V rámci území ORP Hranice řídil práce při zneškodňování havárií vodoprávní 
úřad Hranice. V pondělí 21. 09. 2020 převzal vedení Krajský úřad Olomouckého 
kraje.

4) V den havárie probíhala komunikace s dotčenými subjekty prostřednictvím 
telefonických hovorů a osobně na místě samém. Další dny probíhaly koordinační 
schůzky pod vedením Krajského úřadu Olomouckého kraje osobně, telefonicky 
a emailovou korespondencí.

5) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

6) V současné právní úpravě shledávám nedostatky bránící efektivnímu řešení 
obdobných situací zejména ve sjednocení koordinace postupů, které se podílejí 
na odstraňování havárií na vodních tocích. V legislativě by měly být jasně 
stanoveny kompetence a postupy jednotlivých složek (kompetentnost 
k odebírání vzorků, akreditované laboratoře atd.)

7) Opatření k nápravě v podobě odstranění uhynulých ryb prováděl Český rybářský 
svaz spolu s Hasičským záchranným sborem.

8) Vzhledem k rozsahu havárie se jedná o ekologickou újmu ve smyslu zákona č. 
167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9) Vzhledem k tomu, že se původce havárie nenachází na území ORP Hranice, 
nedali jsme podnět orgánům k prošetření věci.

Ing. Eliška Trčková
samostatný referent
oddělení životního prostředí

  

  

JUDr. Stanislav Křeček v. r.

Veřejný ochránce práv

Údolní 39
602 00 Brno 



Pernštějnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz
753 37 Hranice Fax: 581 828 650

Přílohy:

ZÁZNAM Z HAVÁRIE 20. 09. 2020

ZÁZNAM Z KOORDINAČNÍ SCHŮZKY 21. 09. 2020

ZÁZNAM Z KOORDINAČNÍ SCHŮZKY 24. 09. 2020



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 18.1.2021 13:46:06.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 18.1.2021 13:25:08. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0150EED8, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Eliška Trčková, Město Hranice.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 18.1.2021 13:46:06.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 18.1.2021 13:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 13.01.2021
16:52:42, číslo kvalifikovaného časového razítka 014071A1, kvalifikované časové razítko bylo vydáno nekvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vstupující dokument byl opatřen elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru a platnost elektronické pečetě byla ověřena dne 18.1.2021 13:46:06.

Elektronická pečeť byla shledána platnou, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu
zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 18.1.2021 13:25:08. Údaje o elektronické pečeti: číslo kvalifikovaného certifikátu
015223CF, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká
pošta, s.p. pro označující subjekt Město Hranice, Město Hranice. Elektronická pečeť nebyla označena platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 457C669AC0424F27FE1A3333FCC359A6C23BF19F95768BC8BE701F7D2EBAD158
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Kancelář veřejného ochránce práv,  Údolní 39,  60200 Brno 2

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
18.1.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Fojtíková Jitka


		2021-01-18T12:46:08+0000
	Not specified




